[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2019 № 764

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 24.05.2018 № 372 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Формирование современной городской среды городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы»
В целях реализации мероприятий повышения благоустройства городской среды и эстетической привлекательности территории городского округа Фрязино, создания благоприятных условий для проживания населения и улучшения состояния жилищного фонда городского округа Фрязино, в соответствии с постановлением Главы городского округа Фрязино от 29.12.2017 № 1002 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 06.09.2018 № 575), руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 24.05.2018 № 372 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Формирование современной городской среды городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы городского округа Фрязино  от 02.07.2019 № 393, 24.10.2019 № 622, от 28.11.2019 № 714) (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт подпрограммы «Формирование комфортной городской среды городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование комфортной городской среды городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4. Паспорт подпрограммы «Создание условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.5. Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу пункты 1.1., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6.  постановления Главы городского округа Фрязино от 28.11.2019 № 714 «О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 24.05.2018 № 372 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Формирование современной городской среды городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы»;
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Лапидуса Г.Л.
Глава городского округа                                                                             К.В. Бочаров
Приложение 1
к постановлению Главы
городского округа Фрязино
от 18.12.2019 № 764
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
городского округа Фрязино Московской области
на 2018 - 2022 годы»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Лапидус Г.Л.

	Муниципальный заказчик
муниципальной программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение уровня благоустройства городской среды и эстетической привлекательности территории муниципального образования «Городской округ Фрязино».
2. Улучшение имиджевых характеристик городского округа Фрязино Московской области.
3. Создание благоприятных условий для проживания населения города.
4. Улучшение состояния жилищного фонда городского округа Фрязино.

	Перечень подпрограмм
	1. Формирование комфортной городской среды городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы.
2. Благоустройство территории городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы.
3. Создание условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы.

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы
(тыс. рублей)

	Всего
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	455337,80
	55519,60
	100718,20
	91900,00
	103600,00
	103600,00

	Средства бюджета Московской области
	254529,74
	23592,89
	28114,85
	1411,00
	201411,00
	0

	Средства федерального бюджета
	11277,25
	11277,25
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	26601,23
	16781,10
	9820,13
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	747746,02

	107170,84
	138653,18
	93311,00
	305011,00
	103600,00

Приложение 2
к постановлению Главы
городского округа Фрязино
от 18.12.2019 № 764
Паспорт подпрограммы
  «Формирование комфортной городской среды городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы»
	Муниципальный заказчик      подпрограммы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный  распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Всего: в том числе:
	54464,16
	58459,76
	34150,00
	245850,00
	45850,00
	438773,92

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	33508,35
	37529,16
	34150,00
	45850,00
	45850,00
	196887,51

	Средства бюджета Московской области
	9678,56
	20930,60
	0
	200000,00
	0
	230609,16

	Средства федерального бюджета
	11277,25
	0
	0
	0
	0
	11277,25

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3
к постановлению Главы
городского округа Фрязино
от 18.12.2019 № 764
Перечень мероприятий  подпрограммы
«Формирование комфортной городской среды городского округа Фрязино Московской области
на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы/ подпрограммы
	Срок испол-нения меро-прия-тия
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в году предшествую-щему году начала реализации мунпрограммы
(тыс. руб.)
	Всего

 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы/ подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия программы/ подпрограммы

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие F2
Реализация федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в рамках национального проекта «Жильё и городская среда»
	2018-2022
	Итого
	55111,6
	223050,62
	0
	23050,62
	0
	200000,00
	0
	Администрация г.о. Фрязино, МБУ «ГХ»
	Благоустроить 6 общественных территории и 50 дворовых территорий

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	11315,0
	2120,02
	0
	2120,02
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	29442,8
	220930,60
	0
	20930,60
	0
	200000,00
	0

	Средства федерального бюджета
	14344,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 1
Ремонт дворовых территорий
	2018-2022
	Итого
	0
	10050,62
	0
	10050,62
	0
	0
	0
	МБУ «ГХ»
	Отремонтировать асфальтовое покрытие 50 дворовых территорий

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	1990,02
	0
	1990,02
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	8060,60
	0
	8060,60
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 2
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории городского округа
	2018-2022
	Итого
	0
	13000,00
	0
	13000,00
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	130,00
	0
	130,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	12870,00
	0
	12870,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие 3
Иные межбюджетные трансферы из бюджета Московской области г.о.Фрязино Московской области на благоустройство общественных территорий в рамках подготовки к празднованию юбилея муниципальных образований Московской области
	2018-2022
	Итого
	0
	200000,00
	0
	0
	0
	200000,00
	0
	Администрация г.о. Фрязино

	Территория г.о. Фрязино (в т.ч.«Площадь Победы», «Аллея Героев»)

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	200000,00
	0
	0
	0
	200000,00

	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное Мероприятие 2.
 Ремонт дворовых территорий
	2018-2022
	Итого

	35252,89
	26104,75
	1448,14
	0
	3850,00
	3850,00

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	14369,09
	5220,95
	1448,14
	0
	3850,00
	3850,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	9606,55
	9606,55
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	11277,25
	11277,25
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 2.
(Ремонт проезжей части и пешеходных зон, обустройство парковочных площадок внутридворовых территорий в рамках комплексного благоустройства 10% дворовых территорий, включая работы по проведению лабораторных экспертиз)
	2018-2022
	Итого
	0
	35252,89
	26104,75
	1448,14
	0
	3850,00
	3850,00

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	14369,09
	5220,95
	1448,14
	0
	3850,00
	3850,00

	Средства бюджета Московской области

	9606,55
	9606,55
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	11277,25
	11277,25
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 3
 Обустройство детских игровых (спортивных) площадок, контейнерных площадок, озеленение, наружное освещение в рамках комплексного благоустройства 10% дворовых территорий (включая выполнение работ по экспертизе)
	2018-2022
	Итого
	259772,4
	120380,40
	16269,40
	21961,00
	22150,00
	30000,00
	30000,00
	МБУ «ГХ»
	Обустроить 50 детских игровых и спортивных площадок.

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	246902,4

	120380,40
	16269,40
	21961,00
	22150,00
	30000,00
	30000,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Основное мероприятие 4
Реализация мероприятий по наказам избирателей
	2018-2022
	Итого
	12000,0
	60000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00
	МБУ «ГХ»
	Повышение комфортной среды проживания граждан города.

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	12000,0
	60000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00
	12000,00

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Приобретение малых архитектурных форм, мебели, ограждений декоративно-художественного (праздничного),освещения, улично-коммунально-бытового оборудования
	2018-2022
	Итого
	0
	90,01
	90,01
	0
	0
	0
	0
	МБУ «ГХ»
	Повышение комфортной среды проживания граждан города.

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	18,00
	18,00
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	72,01
	72,01
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

Приложение 4
к постановлению Главы
городского округа Фрязино
от 18.12.2019 № 764
ПАСПОРТ
подпрограммы «Создание условий для комфортного проживания жителей
в многоквартирных домах городского округа Фрязино Московской области
на 2018-2022 годы»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Всего:
в том числе:
	37562,00
	30028,19
	13800,00
	13800,00
	13800,00
	108990,19

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	8359,58
	15067,81
	13800,00
	13800,00
	13800,00
	64827,39

	Средства
бюджета
Московской области
	12421,32
	5140,25
	0
	0
	0
	17561,57

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	16781,10
	9820,13
	0
	0
	0
	26601,23

Приложение 5
к постановлению Главы
городского округа Фрязино
от 18.12.2019 № 764
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Создание условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах
городского округа Фрязино Московской области на 2018-2022 годы»
	№ п/п
	Мероприятия программы/ подпрограммы
	Срок испол-нения меро-приятия
	Источники финансиро--вания
	Объём финансирования мероприятия в году предшествую-щему году начала реализации мунпрограммы
(тыс. руб.)
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответст-венный за выполнение мероприя-тия программы/ подпро-граммы
	Результаты выполнения мероприя-тия программы/ подпро-граммы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	14
	15

	1
	Основное мероприятие 1
Контроль за выполнением планов реализации региональной программы капитального ремонта Московской области
	2018-2022
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Выполненные планы реализации региональной программы капитального ремонта Московской области

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2
Утверждение краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов
	2018-2022
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Наличие утвержденных краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 3
Мониторинг собираемости взносов на капитальный ремонт МКД и проведение мероприятий, направленных на повышение уровня его собираемости
	2018-2022
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Наличие утвержденных краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие 4
Внесение взносов на капитальный ремонт общего имущества за помещения, находящиеся в муниципальной собственности
	2018-2022
	Итого:
	17662,90
	60454,00
	5254,00
	13800,00
	13800,00
	13800,00
	13800,00
	КУИЖВ, администрации городского округа Фрязино
	Внесенные взносы на капитальный ремонт общего имущества за помещения, находящиеся в муниципальной собственности

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	17662,90
	60454,00
	5254,00
	13800,00
	13800,00
	13800,00
	13800,00

	Средства
бюджета
Московской
области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие 5
Проведение обследования состояния многоквартирных домов и своевременное внесение изменений в технические паспорта многоквартирных домов
	2018-2022
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Проведенные обследования состояния многоквартирных домов и своевременное внесение изменений в технические паспорта многоквартирных домов

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Основное мероприятие 6
Ремонт подъездов многоквартирных домов
	2018-2022
	Итого:
	36073,16
	42596,95
	30140,00
	12456,95
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино
	Выполненный ремонт подъездов

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	2724,66
	3385,39
	2863,30
	522,09
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	16579,00
	13567,93
	11453,20
	2114,73
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	22666,00
	25643,63
	15823,50
	9820,13
	0
	0
	0
	Управляющие компании

	7
	Основное мероприятие D6 - Реализации Федерального проекта «Цифровое государственное управление» в рамкам реализации национального проекта «Цифровая экономика»
Мероприятие 1. Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере ЖКХ

	Итого:
	0
	1291,03
	344,00
	947,03
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	256,51
	69,00
	187,51
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	0
	1034,52
	275,00
	759,52
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Основное мероприятие 8
Установка камер видеонаблюдения в подъездах многоквартирных домов

	Итого:
	0
	1824,00
	1824,00
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	173,28
	173,28
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	0
	693,12
	693,12
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	957,60
	957,60
	0
	0
	0
	0

	9
	Основное мероприятие  9
Возмещение затрат управляющим компаниям за ремонт подъездов в рамках государственной программы «Формирование современной городской среды» за работы выполненные в 2018 году
	2018-2022
	Итого:
	0
	2824,21
	0
	2824,21
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	558,21
	0
	558,21
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	0
	2266,00
	0
	2266,00
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0